



## پس لرزه های شکست سارکوزی در دو سوی آتلانتیک

شکست تاریخی سارکوزی در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه بازتاب گسترده ای در رسانه های داخلی و خارجی این کشور داشت.

شکست تاریخی سارکوزی در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه بازتاب گسترده ای در رسانه های داخلی و خارجی این کشور داشت. شبکه خبری &#171;ان بی سی» این رویداد را به &#171;زلزله سیاسی» تشبیه کرد که لرزه های آن در &#171;آتلانتیک» احساس شد!

این شبکه آمریکایی در ادامه اعلام کرد: مردم به ستوه آمده از سیاست های اقتصادی سارکوزی، با رای دادن به &#171;اولاند»، یک پایان شکست انگیز برای ریاست جمهوری وی رقم زدند. سارکوزی یازدهمین قربانی بحران اقتصادی اروپاست. اولاند علاوه بر سیاست های متفاوت اقتصادی اش در مقایسه با سارکوزی کمتر طرفدار سیاست های آمریکاست و شعار خارج ساختن نظامیان فرانسوی از افغانستان نیز به همین مسئله بازمی گردد.

روزنامه &#171;تاگس اشپیگل» نیز به نقل از &#171;لودر گرگن»، مدیر مرکز سیاست های اروپایی به نتایج پیروزی &#171;اولاند» در انتخابات فرانسه پرداخت و نوشت: با توجه به برنامه های اعلام شده از سوی این سوسیالیست منتخب، بعید به نظر می رسد فرانسه بتواند از بحران اقتصادی که گرفتار آمده نجات پیدا کند.

خبرگزاری مهر با انتشار این گزارش افزود: این کارشناس اروپایی معتقد است با حضور فرانسوا اولاند در راس قدرت، روند سقوط اقتصادی فرانسه متوقف نخواهد شد.

&#171;گرگن» با اشاره به این که &#171;اولاند» هیچ برنامه مدونی برای اصلاح اقتصاد فرانسه ندارد افزود: چنین وضعی فرانسه را بار دیگر در سراشیبی همان مسیری قرار می دهد که اسپانیا و ایتالیا در آن قرار گرفته اند.

این کارشناس اروپایی در بخش دیگری از گفت وگویی خود اظهار داشت: اگر اولاند اصلاحات اساسی را در پیش نگیرد اعتبار فرانسه باز هم کاهش پیدا خواهد کرد، همانطور که در ژانویه گذشته از سوی موسسه &#171;استاندارد اندپورز» این کاهش اعتبار اتفاق افتاد. ادامه چنین وضعی می تواند عواقب وخیمی برای آینده یورو داشته باشد.

روزنامه اماراتی &#171;الخلیج» اما با انتخاب عنوان &#171;از فرانسوا میتران تا فرانسوا اولاند» نوشت: جهان طی سال های گذشته شاهد تغییرات گسترده ای در زمینه های اقتصادی، نظامی و سیاسی بوده و فرانسه نیز با آن همه ویژگی های برجسته نتوانست از گزند این تغییرات جدي مصون بماند.

این روزنامه اماراتی در ادامه نوشت: گویا بهار فرانسه نیز آغاز شده است! شبکه تلویزیونی سی ان ان نیز از اواما خواست از سرنوشت سارکوزی درس بگیرد.

این شبکه تلویزیونی نوشت، از آنجایی که اواما در شرایط مشابه سارکوزی قرار دارد، می تواند برای او درس آموز باشد. &#171;مروان فارس»، نماینده پارلمان لبنان یکی دیگر از شخصیت های سیاسی است که طی گفت وگو با خبرگزاری مهر به تشریح آنچه طی چند روز گذشته در فرانسه رخ داد می پردازد.

به گفته &#171;فارس»، از آنجایی که مردم فرانسه با تبعیت سیاسی پاریس از واشنگتن مخالف بودند، با رای منفي به سارکوزی مخالفت خود را از این سرسپردگی عیان داشتند. وی علت جابه جایی قدرت از راستگراها به جریان های سوسیالیست در فرانسه را به &#171;مجموعه اشتباهات سارکوزی» مرتبط دانست که یکی از آنها توجه و اعتماد سارکوزی به تجار و ثروتمندان به جای مردم بود. به اعتقاد این نماینده لبنانی، مردم با رای دادن به &#171;اولاند» در واقع سارکوزی را تنبیه کردند.

&#171;فارس» در ادامه به سیاست های اشتباه سارکوزی در خاورمیانه اشاره کرد و گفت معتقد است با ورود سوسیالیست ها به ایذه این سیاست ها تغییر خواهد کرد.

وی همچنین پیش بینی کرد نتایج انتخابات فرانسه بر دیگر کشورهای اروپایی نیز اثر خواهد داشت.

نیویورک تایمز نیز پیروزی اولاند را باعث &#171;به چالش کشیده شدن» روابط برلین- پاریس دانست و نوشت: در شرایطی که منطقه یورو بیش از هر زمانی به آرامش و امنیت اقتصادی نیاز دارد، انتخاب اولاند می تواند بر مشکلات این منطقه پولي بیفزاید.

این روزنامه آمریکایی یک روز پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری فرانسه نوشت: با روی کار آمدن &#171;اولاند» به نظر می رسد آن انضباط بودجه ای و اصلاحات مالی که سارکوزی و مرکل برای نجات بحران یورو بر آن تاکید داشتند از بین برود. نیویورک تایمز اما در ادامه گزارش خود این احتمال را نیز عنوان کرد که شاید اولاند نتواند به وعده های اقتصادی خود عمل کند و در نهایت به همان سبک و سیاق سارکوزی بازگردد!

&#171;فرانسوی ها سارکوزی را به زباله دان تاریخ انداختند» نیز عنوان گزارش روزنامه &#171;الوطن» چاپ دمشق بود که در تحلیل این رویداد برای خود برگزید.

به نوشته این روزنامه، بیکاری گسترده، پیروی سیاسی سارکوزی از آمریکا و مشکلات فرانسه با شرکای اتحاد اروپایی اش، باعث شد اولاند &#171;وارث اقتصاد نیمه ورشکسته» سارکوزی شود.

اما رسانه های خبری فرانسه از کناره گیری وزیر خارجه و شهردار بوردو فرانسه از انتخابات آتی پارلمانی خبر دادند.

بنا به اعلام شبکه تلویزیونی &#171;بی اف ام تی وی» آلن ژوپه، وزیرخارجه فرانسه به همراه شهردار بوردو نامزدي خود براي انتخابات آتی پارلماني این کشور را منتفي دانستند. رسانه های فرانسوي کناره گیری وزیرخارجه فرانسه از انتخابات 10 و 17 ژوئن را یکی از پس لرزه های شکست سارکوزي عنوان می کنند.

شبکه تلویزیونی &#171;فرانس 24» هم از نگرانی جدي &#171;مرکل» نسبت به از دست دادن همپیمانان خود در فرانسه و یونان خبرداد. براساس این گزارش صدراعظم آلمان به دنبال شکست همزمان دولت های حامی اجرای ریاضت های اقتصادی در فرانسه و یونان، بر لزوم پایبندی دولت های جدید این دو کشور بر انضباط بودجه ای و اصلاحات اقتصادی تاکید کرد. وی ضمن دعوت از اولاند به آلمان صراحتاً با سیاست های بودجه ای وی مخالفت کرد! اما شعار افزایش 75 درصدی مالیات ثروتمندان فرانسوي که از سوی اولاند اعلام شده، جدای از اینکه غیرعمرلي عنوان می شود، باعث نگرانی محافل تجاری و مالی فرانسه شده است.

رسانه های فرانسوي اعلام کردند، کارفرمایان و ثروتمندان فرانسوي اعلام می کنند با احتیاط اقدامات و اظهارات رئیس جمهور سوسیالیست را ارزیابی می کنند.

آنها نگران عواقب عملی شدن چنین شعارهایی هستند. به اعتقاد منتقدان، این مسئله می تواند محافل بانکی و تجاری فرانسه را علیه &#171;اولاند» بسیج کند.

یادآور می شود، &#171;فرانسوا اولاند» 26 اردیبهشت مراسم تحلیف را به جا خواهد آورد.

اولاند پیش از این گفته بود نخست وزیر خود را در همین تاریخ معرفی خواهد کرد. وی از همان روز اول پیروزي اعلام کرد، روند تشکیل دولت جدید خود را آغاز کرده است.